
お申込み規約 

 
 

 

⼀般財団法⼈⽇本⾃動⾞研究所(以下、弊所といいます)が主催する「SAKURA Final 

Event(以下、「本イベント」といいます)」に応募される前に本お申込み規約をよくお読

みになり、ご同意いただける場合に限りご応募ください。応募された場合、ご同意いただ

いたものとみなします。 

 

【イベント名称】 

SAKURA Final Event 

 

【イベント概要】 

応募(申し込み)期間中に専用応募フォームよりご応募いただくと、2026 年 3 月 4 ⽇(水)

〜3 月 5 ⽇(木)開催の「SAKURA Final Event」にご招待いたします。 

・⽇時︓2026 年 3 月４⽇(水)〜3 月 5 ⽇(木) 10 時〜17 時 

・会場︓東京ポートシティ竹芝 ポートホール 

・持ち物︓応募者様の受付 ID（メール画面をプリントアウトしたもの等） 

 

【応募(申し込み)期間】 

2025 年 12 月 22 ⽇ (月) 00:00 〜 2026 年 2 月 15 ⽇ (⽇) 23:59 

 

【応募資格】 

・本規約にご同意いただける方 
・ご⾃身の費用負担(交通費・宿泊費等)で会場までお越しいただける方 
 

【応募方法】 

・本イベントサイトの申し込みボタンから、応募(申し込み)フォームにお進みいただき、

参加希望⽇程等の必要事項をご⼊⼒ください。 

 



【応募に関する注意点】 

※フィーチャーフォンではご応募いただけません。 
※ご来場いただく⼈数分のご応募が必要となります。1 応募につき、ご応募いただいたご

本⼈様のみがご⼊場いただけます。 
※応募期間中、ご応募は、お⼀⼈様 1 回限りとさせていただいております。 
※お申込み後のキャンセル等は可能な限りお控えいただきますようお願い申し上げます。 
※本イベントの周知及び広報活動を目的に、撮影した写真を SNS 含む弊所メディアや各

種メディアで公開する場合がございます。お申込みいただいた時点でご了承いただいたも

のとさせていただきます。 

※応募フォームでは、フォームの動作に必要な技術的な Cookie を使用しています。これ

らの Cookie は、応募手続きの提供・通信の安定化など、サービスの運用に必須であり、

広告目的や第三者による追跡には利用されません。 

 

【イベントご案内について】 

・応募者様には、2026 年 2 月下旬よりメールにて当⽇のご案内とともに⼊場用の受付 ID

をお送りいたします。info@sakura-final-event.com からのメールが受け取れるよう、受

信設定してください。 
※⼊場用の受付 ID の送付はお⼀⼈様につき 1 回までとなります。再送の対応はいたしか

ねますので予めご了承ください。 
※お送りする⼊場用の受付 ID はイベント当⽇の⼊場時に必要ですので必ずお持ちいただ

きますようお願いいたします。 

※ご同意いただける場合には、受付時に名刺を 1 枚ご提出いただきますようお願いいたし

ます。 
 

【注意事項】 

※イベント主催者が指定する個⼈情報の提供がイベント参加の条件となっております。提

供情報項目、利用目的等の詳細は SAKURA Final Event ウェブサイトでご確認ください。 

※以下いずれの場合も、弊所は⼀切の責任を負いません。あらかじめご了承ください。 

ーイベント当⽇、健康状態等を理由にイベント主催者の判断により応募者様が⼊場拒否、

あるいは退出の処分対象となった場合 
ー混雑による感染リスクを回避するための規制退場により応募者様に損害が生じた場合 
※弊所は、弊所の都合により、本イベントを変更・中⽌・終了する場合があります。 



※弊所は、以下の場合には、インターネットの利用その他の適切な方法により、事前に変

更の内容並びにその効⼒発生時期を周知することで、本規約を変更することができるもの

とします。 
ー本規約の変更が、応募者様の⼀般の利益に適合するとき。 
ー本規約の変更が、変更前の規約の目的に反せず、かつ、変更の必要性、変更後の内容の

相当性、その他の変更に係る事情に照らして合理的なものであるとき。 
※本規約に定めのない事項については、弊所の判断により決定します。 
※応募者様は、本イベントの運用について事務局の運用方針に従うものとし、⼀切異議申

⽴てを⾏わないものとします。 
※本イベントサイトに掲載されているすべての写真、社名ロゴ、画像、映像、文章、音楽

等のコンテンツに関する著作権・商標権・意匠権等の知的財産権は、運営者又は運営者が

使用許諾を受けた正当な権利者に帰属します。なお本サイト上のコンテンツ等の利用につ

いては、運営者が許可した場合以外、複製・転用・転載・電磁的加工・送信・頒布・譲

渡・貸与・⼆次的使用・その他これらに類するすべての⾏為も含め、⼀切禁⽌いたしま

す。 
※イベント中の写真・動画撮影や SNS 等へのご投稿に制限は設けておりませんが、運営

者が定めた条件を遵守したうえで実施してください。 
※当⽇は、主催者や報道陣のカメラが⼊る可能性がございます。 
応募規約に記載の通り、その場合、被写体として写り込んでいる方の肖像を使用させてい

ただきます。 
この点につき、ご承諾いただけない場合は、ご応募をお控えください。 
※各⾃、現地集合となります。⾃家用⾞でお越しの方は施設の駐⾞場はご利用になれませ

ん。近隣の有料駐⾞場をご利用いただくか、公共の交通機関にてご来場ください。 
※会場までお越しいただく際の交通費および宿泊費等はご応募者様のご負担となり、当⽇

イベントが中⽌・変更となった場合でも、弊所が費用をお支払いすることはございませ

ん。予めご了承ください。 
※事故、災害、天候などにより、イベントの開催が不可能な場合は、当⽇であっても開催

を中⽌（途中で中⽌含む）することがございます。その場合でも、交通費などの保証は⼀

切いたしません。 
※当⽇、体調不良の方、その他弊所が不適当と判断した場合、イベントへの参加をお断り

する場合がございますことを予めご了承ください。 
※許可された場所以外のエリアには⽴ち⼊らないで下さい。 



 

【禁⽌事項】 

本イベントへのご応募に際し、以下の⾏為を禁⽌します。 

弊所は、以下に該当する⾏為を⾏ったと判断した応募者様の参加を無効とすることができ

るものといたします。 

(1)本規約に違反する⾏為 
(2)法令・条例に違反する⾏為、公序良俗に反する⾏為、又はそのおそれのある⾏為 
(3)犯罪⾏為又は不正⾏為に結びつく⾏為 
(4)弊所・他⼈の著作権その他の知的財産権や肖像権、プライバシー権その他の権利又は

利益を侵害する⾏為、又はそのおそれのある⾏為 
(5)弊所・他⼈の名誉・信用を傷付け、信頼を毀損する⾏為 
(6)弊所・他⼈に不利益又は損害を与える⾏為 
(7)弊所・他⼈を誹謗中傷する⾏為 
(8)他⼈の個⼈情報を開⽰する⾏為 
(9)他⼈の名義、その他会社等の組織名を名乗ること等による、なりすまし⾏為 
(10)本イベントを利用した営業⾏為、営利目的又はその準備を目的とした⾏為 
(11)本イベントを利用した政治活動、選挙活動、宗教活動 
(12)本イベントの運営を妨げる⾏為 
(13)その他弊所が本イベントの趣旨に照らして不適切と判断する⾏為 
 

【免責事項】 

・本イベントへのご応募は、応募者様⾃らの判断と責任において⾏うものとし、ご応募に

際して応募者様に何らかの損害が生じた場合、弊所の故意または重過失に起因するものを

除いて弊所はその責任を⼀切負いません。また、弊所に故意または重大な過失がある場合

も、弊所の賠償義務は、直接、通常かつ現実に生じた損害に限られます。 

・弊所は、以下事由により本イベントの⼀部またはすべてを変更・中断あるいは中⽌また

は終了した場合に生じた損害について、⼀切の責任を負いません。 

(1)火災、停電又は通信環境の悪化等の非常事態が発生した場合 
(2)地震、噴火、洪水、津波等の天災地変、感染症の蔓延 、暴動、労働争議、官公署の命

令等による場合 
(3)その他、本イベントの開催、継続が困難であると弊所が判断した場合 
 



【個⼈情報の取り扱い】 

・ご提供いただいた個⼈情報は、イベントご参加に必要な諸連絡、並びにお問い合わせへ

の適切なご回答のため、また、個⼈を特定しない統計情報として利用させていただきま

す。その他の目的には⼀切利用いたしません。イベント終了後、⼀定期間をおいて適切な

方法により廃棄いたします。 
・個⼈情報をご本⼈のご同意なく業務委託先以外の第三者に開⽰・提供することはありま

せん(法令により開⽰・提供を求められた場合を除きます)。 
・その他、個⼈情報のお取り扱いに関しては、弊所ホームページの個⼈情報ポリシー

（ https://www.jari.or.jp/about/philosophy/information_security/privacy/ ）をご覧

ください。 
 

【準拠法・管轄裁判所】 

本イベントおよび本お申込み規約に関する事項には⽇本法が適用されます。本イベントに

関する紛争については、東京地方裁判所を第⼀審の専属的合意管轄裁判所といたします。 

 

【お問い合わせ】 

SAKURA Final Event 事務局 

info@sakura-final-event.com 

開設期間︓2025 年 12 月 22 ⽇ (月)〜2026 年 3 月 13 ⽇(⾦) 

受付時間︓平⽇ 10:00〜17:00 

※土⽇・祝⽇を除く 

※お問い合わせへのご返答にお時間を頂戴する場合もございます。予めご了承ください。 

※応募受付に関する確認内容によってはご対応いたしかねる場合がございますが、可能な

範囲で対応いたします。 


